



INSTITUTO PARA EL DESARROLLO DE ANTIOQUIA "IDEA"
ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA Y SOCIAL
Enero 01 a Febrero 28 de 2013
 (Cifras en miles de pesos)

	Febrero 2013	Febrero 2012	Variacion \$	Variacion %
Ingresos operacionales por Servicios Financieros	15.285.748	14.302.816	982.932	6,9%
Fomento	7.759.324	9.516.452	(1.757.127)	-18,5%
Tesorería	129.985	118.993	10.992	9,2%
Descuento	641.428	952.943	(311.516)	-32,7%
Descuento de Actas	31.952	252.748	(220.796)	-87,4%
Descuento de facturas	2.049.539	146.761	1.902.778	1296,5%
Crédito CAF	240.346	512.741	(272.395)	-53,1%
Comisiones	374.616	57.110	317.506	556,0%
Rendimientos financieros	2.914.280	1.030.758	1.883.522	182,7%
Valoración del Portafolio	1.144.279	1.714.311	(570.032)	-33,3%
Costo de los servicios financieros	(5.356.813)	(6.525.035)	1.168.222	-17,9%
Int sobre depósitos y exig	(4.862.695)	(5.846.847)	984.152	-16,8%
Int Crédito CAF	(71.036)	(58.383)	(12.653)	21,7%
Int crédito Redescuento	(423.082)	(619.806)	196.723	-31,7%
Excedente bruto por servicios finan	9.928.935	7.777.781	2.151.154	27,7%
Gastos operacionales de admón.				
Servicios personales	(1.860.865)	(1.620.399)	(240.466)	14,8%
Generales	(1.076.519)	(869.200)	(207.320)	23,9%
	(2.937.385)	(2.489.599)	(447.786)	18,0%
Excedente operacional antes de provisiones, depreciaciones y amortizaciones	6.991.550	5.288.182	1.703.368	32,2%
Provisiones, depreciaciones y amortizaciones				
Provisión	0	-699.881	699.881	-100,0%
Depreciación	(98.033)	(112.843)	14.811	-13,1%
Amortización	(3)	(2)	(1)	50,1%
	(98.035)	(812.726)	714.691	-87,9%
Excedente/ Perdida operacional	6.893.515	4.475.456	2.418.059	54,0%
Otros Ingresos				
financieros	48.195	46.886	1.309	2,8%
Diferencia en cambio	0	2.037.236	-2.037.236	-100,0%
Utilidad por venta inversiones tit	58.189.396	0	58.189.396	100,0%
Arrendamientos	238.707	0	238.707	100,0%
Extraordinarios	146.002	6.261.923	-6.115.921	-97,7%
	58.622.301	8.346.045	50.276.256	602,4%
Otros Gastos				
financieros	(14.858)	(40.828)	25.970	-63,6%
Diferencia en cambio	(530.224)	-	(530.224)	100,0%
Aportes Interinstitucionales	(133.000)	(303.265)	170.265	-56,1%
Imp IVA asumido Regimen Simplificado	(3.665)	-	(3.665)	100,0%
Otros gastos ordinarios	(458.931)	-	(458.931)	100,0%
Ajuste de ejercicios anteriores	-	-4.827	4.827	-100,0%
Extraordinarios	(1)	-197	196	-99,5%
	(1.140.679)	(349.116)	(791.563)	226,7%
Excedente neto	64.375.137	12.472.385	51.902.751	416,1%

IVÁN MAURICIO PÉREZ SALAZAR
Gerente General

ALEJANDRO GRANDA ZAPATA
Subgerente Financiero

ADRIANA GUTIERREZ MORALES
Directora Operativa Contab. y Ppto.
T. P. N°. 82060-T